
Yalıçapkınları ülkemizin en renkli ve 
dikkat çekici kuşlarındandır. Upuzun 
gagaları, mavi kanatları ve sırtları, 
turuncu göğüsleriyle başka hiçbir 
kuşa benzemezler. 

Sulakalanların Renkli Kuşu
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Bahtiyar Kurt

Yalıçapkınlarının gagaları iri ve uzundur. 
Balık avlamak için özelleşmiş bu gaga 
nedeniyle başları olduğundan büyük 
görünür. Kuyrukları kısadır. Sırtları, 
kanatları ve başları parlak mavi renktedir. 
Göğüs ve karınları da turuncudur. Ayrıca 
başlarının iki yanında ve gagalarının 
altında beyaz renkli bölümler bulunur. Erkek 
ve dişi yalıçapkınları birbirine çok benzer; 
ancak gaga renklerinden ayırt edilebilirler. 
Erkek yalıçapkınlarının gagalarının tamamı 
siyahken dişilerin alt gagalarının bir 
bölümü kırmızıdır. 

Yalıçapkınları hemen her mevsim, ülkemizin 
tüm bölgelerinde görülür. Sulakalanlar, 
akarsular ve su kanalları yalıçapkınlarının 
yaşam alanlarını oluşturur. Bu kuşlar 
genellikle akarsu yatağının yan duvarlarını 
oluşturan toprağa açtıkları oyukları yuva 
olarak kullanır. Yavrularını da bu oyukların 
içinde büyütürler.

Yalıçapkınlarını görmeden önce genelde 
seslerini duyarız. Bir insan bulundukları yere 
yaklaştığında hızla havalanır ve alçaktan 
uçarak uzaklaşırlar. Bu uçuş sırasında da 
kendilerine özgü bir ses çıkarırlar: tit-sii, tit-sii. 

Yalıçapkınlarının sesini dinlemek için 
aşağıdaki internet sitesini ziyaret edebilirsiniz. 
Sayfaya girdiğinizde “Audio” başlığının 
altındaki küçük beyaz renkli üçgenin üzerine 
tıklayın.
http://www.rspb.org.uk/wildlife/birdguide/
name/k/kingfisher/index.aspx

Sulakalanların Renkli Kuşu

Bu fotoğrafta sağ üst köşede 
yalıçapkınının yuvasının girişini 

görüyorsunuz. Yalıçapkını yakaladığı 
balığı yuvasındaki yavrularına getiriyor. 

Avını yakalamak için suya dalmak üzere 

olan bir yalıçapkını.

Yalıçapkınlarını su kenarında gagasında 
bir balıkla görebilirsiniz.

Yalıçapkını Adını Nereden Alıyor?

Yalıçapkınları balıklara bakmak 

için kanat çırparak suyun üzerinde 

havada asılı kalabilir. Eskiden İstanbul 

Boğazı’nda da yaşayan bu kuşların 

yalıların içine bakmak için havada 

asılı kaldıkları söylenirmiş. Adları da 

buradan gelirmiş.  

Yalıçapkınları balık yakalama konusunda 
çok ustadır. Avlanmak için genellikle su 
kenarında bulunan bir ağaca ya da saza 
tüner ve suyu izlemeye başlar. Bir balık 
gördüğünde hızlı bir şekilde aşağı doğru atılır 
ve suyun içine dalarak balığı yakalar. Sonra 
tünediği yere geri döner. Balığı yemeden 
önce gagasında tutarak bir süre bekler. Sonra 
balığı baş tarafı boğazına gelecek şekilde 
çevirir ve tek lokmada yutar. 
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